平成 18 年 3 月 24 日

各  位
住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

 （コード番号：２４７５）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 ０ ７ ９ ２ － ８ ７ － ０ １ １ １

～北海道バイオ研究所開設のお知らせ～

当社は、札幌に人材の養成施設（北海道バイオ研究所）を開設することとなりましたので、
お知らせ致します。

１．研究所の概要

【名称】 北海道バイオ研究所

【所在地】 札幌市中央区南二条西7丁目7番2

【概要】 鉄筋コンクリート造 地上4階建

敷地面積：253.89㎡

建物延床面積：679.28㎡

【設備】 HPLC、細胞培養用設備等

【開所】 平成18年4月10日 （物件の取得は平成18年1月31日）

（本物件の取得相手について）

社名 新生紙パルプ商事株式会社

本店所在地 東京都千代田区神田錦町1丁目8番地

代表者 代表取締役社長 西村武雄

資本金 32億2千8百万円

事業内容 紙、パルプ、化成品、化学薬品の販売及び加工並びに紙加工品の販売

２．本研究所開設の目的

当社グループでは、研究職人材サービスの強化のため、研究職派遣スタッフの養成に

取り組み、より付加価値の高い領域の人材サービスの提供を目指しております。既に開設

している神戸基盤研究所（兵庫県神戸市中央区港中町）では、医薬品業界、化学業界、食

品業界などの研究所・工場での分析業務に汎用的に使用されているHPLC、GC等の機器操作

の実務研修や、化学知識や実験に必要なノウハウの習得を目的とした研修カリキュラムを

既にスタートしております。

今回は、内外から評価が高い北海道バイオ産業クラスターの中心であり、北海道大学

を核とした大学発ベンチャー企業や道内の食品バイオ関連会社が集積している札幌地区

での開設であり、バイオ・食品市場が活発な北海道において、今後の研究開発人材需要の

増加に対応するものです。このため本研究所における研修カリキュラムとしては、食品や

バイオ業界で必要とされるHPLCを使った「分析実務研修」と、微生物や動物細胞の取扱い

技能の取得を目指した「細胞培養実務研修」を実施する予定です。

詳細は下記までお問合せ下さい

 ＷＤＢ株式会社 経営企画室 TEL 0792-87-0111